АРБИТРАЖНЫЙ СУД

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Дело №А27-21674/2024

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации
Резолютивная часть

14 января 2025 года                                                                                                  г. Кемерово

Арбитражный суд Кемеровской области в составе судьи  Селищевой В.Е., при

ведении протокола судебного заседания секретарем Русаковым И.Н., рассмотрел в

открытом судебном заседании заявление  Сластиненко Валерия Николаевича, город

Киселевск,  ходатайство о введении в отношении него процедуры банкротства –

реализации имущества,

руководствуясь статьями  32 (пункт 1), 33, 52, 59, 75, 213.1, 213.2, 213.6, 213.13,

213.24, 213.25 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 110, 167-170, 176, 180, 181, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

р е ш и л:

Признать обоснованным заявление должника-гражданина заявление  о признании

его несостоятельным (банкротом).

Признать должника – гражданина Сластиненко Валерия Николаевича (30 октября

1967 года рождения, место рождения: г. Киселевск Кемеровской обл., СНИЛС 039-809-

884 13, ИНН 421100397154, адрес регистрации: Кемеровская область-Кузбасс, г.

Киселевск, ул. Весенняя, 11-36, банкротом и ввести процедуру реализации имущества

сроком до 14 июля    2025 года.

Утвердить финансовым управляющим имуществом должника арбитражного

управляющего Чахоян Киму Самвеловну (ИНН 370229787800, регистрационный номер в

сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 22916, адрес для

направления корреспонденции: 101000, г. Москва, а/я 556), являющуюся членом Союза

«Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражных управляющих» с правом

получения на руки сведений, содержащих персональные данные супруга должника у

соответствующего подразделения  регистрирующего органа.

Обязать ОСФР по Кемеровской области-Кузбассу, Орган ЗАГС и налоговый орган

представить финансовому управляющему имуществом должника по его запросу сведения,

содержащие персональные данные должника и его супруга за указанный управляющим

период (за три года до возбуждения дела о банкротстве должника).

Обязать должника – гражданина не позднее одного рабочего дня, следующего за

днем принятия решения о признании его банкротом, передать финансовому

управляющему все имеющиеся у него банковские карты.

Обязать финансового управляющего в соответствии со статьей 213.7 Федерального

закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» направить

для опубликования сведения о признании должника банкротом и введении процедуры,

применяемой в деле о  банкротстве гражданина, – реализация имущества.

Отнести на должника судебные расходы.

Обязать финансового управляющего обеспечить поступление в суд отчета о

результатах реализации имущества гражданина с приложением копий документов,

подтверждающих продажу имущества  и погашение требований кредиторов, реестр

требований кредиторов с указанием размера погашенных требований. По итогам

процедуры реализации имущества финансовому управляющему представить заявление о

2

перечислении денежных средств по вознаграждению финансового управляющего с

депозитного счета суда.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Седьмой арбитражный апелляционный суд в месячный срок со дня его принятия путем

подачи жалобы через Арбитражный суд Кемеровской области путем подачи жалобы через

Арбитражный суд Кемеровской области.

Судья                                                                           В.Е. Селищева